ARTICULO	1º.-	Fíjase	en	 la	suma	de	PESOS	DOSCIENTOS	MILLONES	($	200.000.000,00)	el	 total	de	erogaciones	del	Presupuesto	del	Poder
Legislativo	para	el	Ejercicio	2012,	discriminándose	para	la	unidad	de	organización	010	Cámara	de	Senadores,	la	SUMA	DE	PESOS	NOVENTA
MILLONES	 ($	 90.000.000,00)	 y	 para	 la	 unidad	de	 organización	 020	Cámara	de	Diputados	 la	 SUMA	DE	 PESOS	CIENTO	DIEZ	MILLONES	 ($
110.000.000,00),	 las	mismas	 serán	destinadas	a	 cubrir	 las	 finalidades	que	 se	 indican	a	 continuación	y	 se	detallan	analíticamente	en	 las
planillas	anexas	formando	parte	integrante	de	la	presente	Ley:

FINALIDAD UNIDAD	DE
ORGANIZACION TOTAL EROGACIONES

CORRIENTES

[...]

ARTICULO	2º.-	Estímese	en	 la	 suma	de	PESOS	DOSCIENTOS	MILLONES	 ($	200.000.000,00),	discriminados	para	 la	unidad	de	organización
010,	Cámara	de	Senadores	 la	SUMA	DE	PESOS	NOVENTA	MILLONES	 ($	90.000.000,00)	y	para	 la	unidad	de	organización	020,	Cámara	de
Diputados	 la	 SUMA	 DE	 PESOS	 CIENTO	 DIEZ	 MILLONES	 ($	 110.000.000,00)	 el	 financiamiento	 destinado	 a	 atender	 las	 erogaciones
establecidas	en	el	artículo	primero	y	que	se	detalla	en	las	planillas	anexas	a	esta	Ley.

ARTÍCULO	3º.-	Fíjese	en	CUATROCIENTOS	DIEZ	(410),	el	número	de	cargos	de	Planta	de	Personal	Permanente,	TRESCIENTOS	SETENTA	(370),
el	número	de	cargos	de	la	Planta	de	Personal	No	Permanente;	de	la	unidad	de	Organización	010	Cámara	de	Senadores,	según	se	detalla	en
la	planilla	Anexa	que	forma	parte	integrante	de	la	presente	Ley.

ARTÍCULO	4º.-	 Fíjese	 en	QUINIENTOS	CUARENTA	 Y	NUEVE	 (549),	 el	 número	 de	 cargos	 de	 la	 Planta	 de	 Personal	 Permanente,	 en	CIENTO
VEINTINUEVE	(129)	el	número	de	cargos	de	la	Planta	de	Personal	No	Permanente,	los	cargos	vacantes	existentes	en	este	agrupamiento	a	la
fecha,	solamente	podrán	se	cubiertos	dentro	de	las	categorías	10	a	18	del	escalafón	vigente,	de	la	Unidad	de	Organización	020	Cámara	de
Diputados.	Para	el	agrupamiento	 transitorio	con	 funciones	políticas,	el	 total	de	cargos	es	de	TRESCIENTOS	SESENTA	Y	SEIS	 (366),	el	que
podrá	ser	modificado	a	pedido	de	los	presidentes	de	bloque.

ARTÍCULO	5º.-	Los	Presidentes	de	las	Cámara	de	Senadores	y	Cámara	de	Diputados,	podrán	disponer	las	redistribuciones	y	modificaciones
que	 consideren	necesarias,	 inclusive	 transferencias	 entre	partidas	presupuestarias	Corrientes	 y	 de	Capital,	 con	 la	 única	 limitación	de	no